
14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=944389&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2021




Às 14:32 horas do dia 14 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020/550102,
Pregão nº 00022/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Coluna cromatográfica
Descrição Complementar: Coluna cromatográfica, material: aço inoxidável, comprimento: 50 mm, diâmetro: 2,1
mm, aplicação: em cromatografia líquida, porosidade: 120 angstroms, tamanho partículas: 1,6 micra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.156,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/05/2021
15:29:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu

aos requisitos do Edital, conforme registro em Ata.

Homologado 14/06/2021
14:32:50

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: Seringa laboratório
Descrição Complementar: Seringa laboratório, tipo: p, amostrador automático, material: vidro, capacidade: 1 ml,
graduação: graduada, componentes: êmbolo em aço inox, outros componentes: extremidade rosqueável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.598,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/05/2021
15:29:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu

aos requisitos do Edital, conforme registro em Ata.

Homologado 14/06/2021
14:32:50

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Seringa laboratório
Descrição Complementar: Seringa laboratório, tipo: para cromatografia líquida, material: vidro, capacidade: 2 mcl,
graduação: graduada, componentes: com agulha removível, dimensões: cerca de 22 g x 50 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=944389&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 3.403,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
3.200,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2021
14:25:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF:

05.323.167/0001-07, Melhor lance: R$ 3.200,0000

Homologado 14/06/2021
14:32:50

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Seringa laboratório
Descrição Complementar: Seringa laboratório, tipo: para cromatografia gasosa, material: vidro, capacidade: 2,5
ml, graduação: graduada, componentes: com agulha fixa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.181,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/05/2021
15:29:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu

aos requisitos do Edital, conforme registro em Ata.

Homologado 14/06/2021
14:32:50

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


